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1.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage der CDU-Fraktion zu Radrennen für Jedermann
in der Ratssitzung am 19.03.2009, TOP 1.1.1.

Im Gegensatz zu Städten wie Köln und Berlin hat die Landeshauptstadt Hannover kein 
„Radrennen für Jedermann“. In Köln nehmen rund 4.000 ambitionierte Hobby-Radsportler 
teil.

Seine sportpolitische Bedeutung erfährt das Radrennen vor allem durch die Förderung des 
Amateursports, hier insbesondere als Breitensportangebot durch das Jedermann-Rennen. 

Die Ausrichtung setzt die richtigen Zeichen für eine durch Dopingskandale im Profibereich 
gebeutelte Volkssportart und muss gezielt durch die Sportpolitik gefördert werden.

Wir fragen daher die Verwaltung:

1. Welche Möglichkeiten sieht die Verwaltung der Landeshauptstadt Hannover, ein 
Jedermann-Radrennen auszurichten?

2. Welche Kosten würden der Landeshauptstadt Hannover nach vorläufiger Schätzung 
für die Ausrichtung eines solchen Radrennens entstehen und wie hoch wären diese im 
Einzelnen?

3. Liegen der Verwaltung bereits Anfragen von Vereinen vor, die ein solches Radrennen 
unterstützen würden?

Rainer Lensing
Vorsitzender

Text der Antwort
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Frage 1:
Welche Möglichkeit sieht die Verwaltung der Landeshauptstadt Hannover, ein 
Jedermann-Radrennen auszurichten?

Ein Jedermann-Radrennen ist in Hannover durchführbar. Streckenverlauf und Zeitpunkt 
eines solchen Rennens sind dabei mit den bestehenden Großveranstaltungen in Hannover 
abzustimmen. 

Frage 2:
Welche Kosten würden der Landeshauptstadt Hannover nach vorläufiger Schätzung für die 
Ausrichtung eines solchen Radrennens entstehen und wir hoch wären diese im Einzelnen?

Der Landeshauptstadt Hannover entstehen durch ein privat ausgerichtetes 
Jedermann-Radrennen keine Kosten. Lediglich Personalkosten entstehen durch eine 
notwendige Begleitung durch den Fachbereich Sport und Eventmanagement. 

Frage 3:
Liegen der Verwaltung bereits Anfragen von Vereinen vor, die ein solches Radrennen 
unterstützen würden?

Zwei private Veranstalter und ein Sportverein haben Interesse an einer solchen 
Veranstaltung signalisiert und entwickeln derzeit Konzepte.

Es gilt das gesprochene Wort
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